ASSISTÊNCIA  SO CIAL
SECRETARIA DE ÇAMPESTRE
TÊN CIA  SOCIAL MARANHÃO

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

Ofício 003/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio de sua, Secretária Municipal, e com base
no Art. 24, inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de
procedimento licitatório, objetivando: Locação de um bem imóvel situado na Rua Justino T. de
Miranda, n° 09 -  VL. Miranda CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para atender as
necessidades de funcionamento do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos -  SCFV,
nesta cidade de Campestre do Maranhão -  MA.

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao

Setor de Compras, conforme relatório e laudo técnico.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

(LDO).

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

AURYLENE LOPES RIBEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social

Ai< Justino Teixeira de Miranda, n° 65, Setor Administrativo- CEP:65968-000
Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/0001 -17
www. campestredomaranhao. / na.go v. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PR EFCITURA 0 6

CAMPESTRE
= i^ S S lD O  MARANHÃO

TERMO DE VISTORIA DE IMOVEL EM CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMOVEL

LOCALIZAÇAO DO IMOVEL

Residência, localizado na Avenida Justino Teixeira de Miranda, n°09, Bairro VL.
Miranda, Cep 65968-000, Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMOVEL

Residência de frente para a rua, possuindo dois quartos, uma sala, cozinha
americana com varanda, dois banheiros, e duas vaga em garagem.

PRIMEIRO QUARTO

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de alumínio pintada com tinta esmalte cinza com quatro vidros
transparentes; uma porta de madeira, com fechadura e com uma chave.

SEGUNDO QUARTO (suíte)

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de alumínio pintada com tinta esmalte cinza com quatro vidros
transparentes; uma porta de madeira, com fechadura e com uma chave. O banheiro da
Suíte possui um vaso sanitário acoplado da marca ICASA, na cor cinza; uma ducha
cromada; uma pia na cor cinza, com torneira; um chuveiro de plástico na cor branca;
uma porta sanfonada na cor branca de plástico; piso em cerâmica na cor branca;
paredes revestidas por azulejos até o teto; sem forro.

BANHEIRO (social)

Piso em cerâmica na cor branca; paredes revestidas por azulejos até o teto, na cor
branca; teto sem forro; um chuveiro de plástico na cor branca, com um suporte de
plástico; uma saboneteira; um porta papel; um vaso sanitário de louça branca com caixa
na parede; uni cabide; um lavatório fixo à parede de louça branca; uma porta de
madeira; com fechadura e com uma chave.

Rua Onddo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-Q00, Campestre do Moranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. campes tredomaronhao. iva. qov. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PR EFEITUR A Dfi

CAMPESTRE
^■^SSIDO  MARANHAO

Ç y ( / t i '  /-t^v 'Ct /

SALA

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; forro em Gesso; paredes e teto pintados
com tinta látex cor branco gelo; uma porta de ferro pintada com tinta esmalte na cor
cinza, com fechadura e com uma chave.

GARAGEM

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca, com várias manchas e marcas de uso;
paredes pintadas com tinta látex na cor azul, verde e branco; um portão de ferro pintado
de tinta esmalte cinza, com fechadura e uma chave.

COZINHA

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca, com marcas de uso; com algumas
perfurações por bucha; uma torneira de metal cromado com filtro na pia; uma pia de
alumínio com armário de ferro; forro em Gesso; uma porta de ferro pintada com tinta
esmalte cinza, com fechadura e com uma chave.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de
conservação e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização.
Pintura das paredes, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade.
Outrossim, o presente termo passa a fazer parte integrante do contrato de locação
residencial de imóvel firmado entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes
reciprocamente reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão - MA Data: 15 / dezembro / 2021

liveira Silva
Civil

_______________________ IA n° 111631605-6___________________
(Responsável Técnico da Vistoria)

ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA -  CREA 111631605-6 D/MA

Rua Ontldo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17

wvm.campestredomaranhao.ma.gov.br

PR EFEITU R A D£

SECRETARIA DE
INFR AESTRUTU R A

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov. br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

P R tP ttT U R A  DC

CAMPESTRE
^ « ^ S t D O  MARANHÃO

\-
I  ̂ i \ j'

FIGURA 3: RECEPÇÃO

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ; 01.598.550/0001-17

wwv/.campestredomaranhao.ma.gov. br

t
a

.
.

PO€PElT(JRA Dfi

FIGURA 5: COPA E REFEITÓRIO

FIGURA 6: SALA DE ATENDIMENTO

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17

wwvj.campestredomaranhao.ma.gov.br

FIGURA 7: FACHADA FUNDO

FIGURA 8: BANHEIROS

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ; 01.598.550/0001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br

PROIBIDO PiASTinCAR

1412591052 8

O
B

SER
V

A
Ç

Õ
ES

VALIDA EM TODO
O TERRITÓRIO NACIONAt

1412591052

os s;
: = 5,-i

JOQUEBEDE
RODRIGUES

BEZERRA
LEAl.

CO N TR ATO  OE COMPRA £ VENDA OE BEM IMÓVEL À VISTA ENTRE PESSOAS FÍSICAS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

Id e n tíd a ií t^ n o *^ ^  Ives de Mesc*u,ta' &rasnetro, casado, gerente de lojas. Carteira de
wentwade no 395.760.941-SSP MA, C.P.F. n<> 487.860.553 72. ressente e domiciliado na Rua

' r r t M M â k f t Í T  u branca, Cep 65917-240, Cidade Imperatriz, no Estado Ma;
rarto,rll Joquebede Rodrigues 8e*erra, brasiiesra, casada, auxiliar administrativa,

Identidade noj36998120009 -SSP  m a  C.P.F. n« 931.273673-68, residente e
maranhlo abnl* n°0 l> ba,rro T<>rre. Cep 65.968-000, Cidade Campestre,

_ . * *  P *1* * *  ac/m a Identificadas têm, entre si, justo  e acertado o presente Contrato
Compra m Venda d e  Bem Im óvei à Vista entre Pessoas Físicas, que se  regerá petas

^btáusu ias seg u in tes  e  pe ta s condições descritas no presente »

Cláusula I a. O presente contrato tem como OBJETO è venda do -movei, CASA pelo VENDEDOR
80 COMPRADOR, sítuado na Rua Av.Justino Tetxeira de Miranda n°i00, bairro Prefeitura, Cep
65968-000, Cidade Campestre, no Estado Maranhão, possuindo as seguintes descrições a casa
com 9M de largura por 11M de comprimentro (casa de alvenaria, 02 quartos Oi banheiro, cozinha,
02 sala, e uma varanda), sendo o terreno com A METRAGEM t o t a l  DE 12M de iar^ura por 30M
de comprimento, de propriedade do VENDEDOR, adquirido por este por meio de compra, ítvre de
qualquer vício ou ônus.

Cláusula 2 * . Será de responsabilidade do VENDEDOR o pagamento dos impostos, taxas e
despesas que incidam sobre o imóvel até a entrega das chaves, momento em que esta obrigação
passará ao COMPRADOR.

Cláusula 3 * . O COMPRADOR se responsabilizará pelas despesas com a transcrição do imóvel1,
a ser realizada quando da quitação do valor acertado neste instrumento.

/C lé u s u ia  4 * .  As chaves do imóvel deverão ser entregues, pelo VENDEDOR ao COMPRADOR,
(  j s o  pagamento do valor acertado neste contrato.

Cláusula 5*» Quando da entrega das chaves, o VENDEDOR deverá disponibilizar o imóvel ao
COMPRADOR Hvre de pessoas ou coisas.

5 ». caso alguma das partes não cumpra o disposto nas cláusulas estabelecidas neste
instrumento, responsablllzar-se-á pelo pagamento de multa equivalente a 5% do valor da venda

do Imóvel.

7 a. por força deste instrumento, o COMPRADOR pagará ao VENDEDOR a quantia de
R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), à vista, fio dia 05/10/2007.

Equatorial Maranhão D istribuidora  d e  Energia S.A.
a‘ .A Qc 5C'$ r> icíJearé/sí;' OíviisrdWia. Atos s t  Caftai; • Sá.c i.aií -• V.à .
CEP. 65 ora.33C! !nsr £stsotaí: <2o:S!5. j j-3  j CÍJPJ: í>627í.7SJ/'«K'1-&t

JOQUEBEDE RODRIGUES BEZERRA LEAL
R. JUSTSNO T MIRANDA ,9 i
VL MIRANDA 65968-000 CAMPESTRE DO MARANHAO - MA i
CPF: 931.273.673-68 i

2* Via

Conta de Energia E!êtric3\No1a Fiscal iS é n e  8  001331110

N* da Fatura 0202012001331110  jCFOP: S25S/AA

frtstataçâo 3&Qj^723

I P a ctos da Instalação
I l_ fr ç̂c.» Kesiííüfn^a! Píl̂ io - MONOFÂStCG
1 E-i Pni üj j  Jí! Negócio: 36554103.
vr e de íensiio.8/B1

! í,„o \zr*i CONVEMC-ONAL MONÔMIA
'otfincia: 0,00

Testsão Nominoí (V:'. 220 V
Umidade d* Leituía: CS068002
N- tUtedkta: 11022786727

Datas
Emissão

T1/12/2020

Apreseníação

11/12^2020

Previsão próxima feitura

; 11/01*2021

j Informações do consumo do mês + Tarifa sem Tributos

) Cc.n-siari?'
L -..... r oo
iC an ai d e  L e itu ra ;

ÕaLs Levii.rs AntWror) Dafà’Le:í j ra À"íü̂ ’' "Sidív&sS"'; Rèsõfi:c-àb Aréel
JV\V2ii20 r '■... .....,30 ......j ..27ÇBQÚ _

Leitura Arttenor ; Lei\ura Atua; { ConsüiT.0 í Tarifa serr*

1 j j

T ributos

«

12/2020 |j 18/12/2020

I Demonstrativo do Faturamento

36032723

FORNECIMÊNTO QUANTIDADE TARÍFA VALOR̂ RS}
CoíJSJamçr i '2. 0:ò2K2',-;í
Acücíüna:' Bafici. Vern>esíüi 'Í.V2
ojs 0 d.7
COFÍNS 2 \‘ò

ÍTENS FiNANCEÍROS
Cio-5íym Píjo Pref 2 S:)
VíU‘!ji -I-.60
(j-oíreç̂ o Mine-̂ ana sò.r;
Juros 9.1S

Histórico do Consumo (kWh)

jun OUT NOV DEZ

Total a pagar: R$ 137.24

\ Reavfso de vencimentoí-------------- ----------- ---------
fnformaçoes de tributos

co f ns

I Composição do Consumo (RSI

AíbuCüá
2£r.Ü0C0Vr.
3 S2‘JAK-

Período Fiscal: 11/12/2020

: í Compra
i! de Enaíyta Tran&ml&sâa ü<strfhu\çàQ
íjí 2à.S* : r  Mfr 1 ) 37,66

Encacfjo<i Pcráa &m
Set&fials Energia Trii*iicia Oirtroa

: (Z.3Sr..J lT-MOi [
Reservado ao Fisco 1  [7Número do Programa Social

6.S2 DÍFB /CBB 2H35 4€9F BSOO CE3U ?.3Ü Í
tnform açoes para o c liente

Níveis de Tensão Fornecido

*- 4 d
■iíiritlSSMj :

c -

3È&

*i> v'î.C-5- (í: i< 't-uVj':- e
P;!ü £lemíí?vênV.; *■

C&rRfnfflfi 6.tcnairHrn« 116

BANCO DO BRASIL 1001-3 00190,00009 03226.571192 20068.899176 7 00000000013724
PAGAVU. PR Ef.E RENC l&LM ENTE.NQ. BAKCO OO BRASIL

EQUATORWi. MARANHAO. D1SXRIB. DE ENERGIA S.A...........

11 .12 .20 2 0 ___________I 0 2 O 2 B 1 2 O Q -1 3 M 1 - IO ______________  ^

! íiSTAiàÇAl
___ 1.̂ 15032223__ ___

SM_____________ Lü_

RcpERc*i’')À
1B-1Z»2C2£U

_____ _ 12,2020

11.12.2020____

JJO Xi.CB.149 51-1..

3226STH9.200E8B99

17...............

I
. R4 137.24

IODAS ASiVST LI
\TRASC ?

f.-Ĉ P
?. c. '1.

j.€NOÍ#ifc'CÒ
•s CC>BK:AQGi: \'A PRCXSftJA Í-AT-

iÂ OA . y b Ht*_.•r> ,1 M ir-U . VrírRAi-iOA CM l j j J
f-'E3  fKt ĵ IARANhAQ ■ C£'-'. ív̂ íí ĵOtí • WA

Ficha d e  C o m p en sação

Ssrie: B-U NF: 023.874.-300

E N E R t à lS A T G C A N T N S  -D I S T R IB U ID O R A  D E  E N E R G IA S .  A.
104 Ncrtu, Conj. IV, Lcjíh 12A *• Hano DiruUif Nurtü
P a tn a sfT O  - C E P  77u0ii-uâ2
C N P J  25 J86J134JDDÜ1-71 In sc .  E s t  23.831.398-6

JOQUEBEDE RH
RUA r  S/N CD 04 LT 20

PEDRO AFONSO

LfU
«» DA CONTA/UNIDADE CONSUMIDORA

8/2870609-1

NOV/2021 22/11/2021 297 29/11/2021 R$ 352,05

iiásièsfeàs

Identificador para Débito Automático: 0002870609-1

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

CONTA PAGA - Data de Pagamento: 28M 2/2021________________________
Pagador JOQUEBEDE CNPJ/CPF: 931.***.***-**

RUA 2* S* Q* 0* I * 2* - LOTEAMENTO CANAVIEIRA - PEDRO AFONSO I TO - CEP 00000-000

Nosso-Núniero Nr Documento Data Vencimento Valor do Documento Valor Pago

32S8724D031582128 000000000202111 29/11/2021 R$ 352,05

BENEFICIÁRIO;ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIAS/A 25.085.034/0001-71
Q.104 NORTE,AV.L04 LT.12A, 0 - CJ.04 - CENTRO - PALMAS i TO - CEP 77005-032

Agência / Código do Beneficiário; 3064-3/4835-S

\
flniia|nnio|

IUl RELAÇÃO DE FATURAS AGRUPADORAS/AGRUPADAS

U s u á r io :  LMi •' ; - P o s iç ã o  do  D ia